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Kolano przestawne, zwłaszcza do instalacji kominowych

Przedmiotem wzoru użytkowego jest kolano przestawne, zwłaszcza do insta¬

lacji kominowych, stosowane jako elementy przewodów odprowadzających spali¬

ny z urządzeń grzewczych w szczególności opalanych gazem.
Znane kolana do odprowadzania spalin składane są z segmentów rurowych o sko¬

śnych i o prostych czołach połączonych ze sobą za pomocą spawania lub za pomo-
cą zamków. Z polskiego opisu zgłoszoniowego wynalazku nr P-308857 znane jest

kolano blaszanego przewodu dymnego, w którym każdy z zamków kolana stanowią
dwa współosiowe, mieszczące się jeden w drugim sferoidalne i przylegające ściśle

do siebie odcinki obrzeży sąsiadujących ze sobą segmentów kolana.

Kolano przestawne, zwłaszcza do instalacji kominowych, według wzoru
użytkowego, charakteryzuje się tym, że rurowe segmenty połączone są rozłącznie

dwoma profilowymi opaskami, wyposażonymi w zamki zaciskowe. Zewnętrzne
rurowe segmenty, mają usytuowane na skośnych czołach, kielichowo wywinięte

kołnierze, ściśle przylegające do takich samych kielichowo wywiniętych kołnierzy

obu końców środkowego rurowego segmentu. W górnej części rurowego segmentu
za pomocą śrub usytuowana jest pokrywa, umożliwiająca właściwą konserwację i

czyszczenie wnętrza kolana. Jeden z zewnętrznych rurowych segmentów posiada

na jednym końcu przewężenie, umożliwiające łatwy montaż kolana w instalacji.
Profilowe opaski zaciskające kołnierze segmentów mogą być zaciskane za pomocą

zamków śrubowych lub przegubowych zatrzasków.



Kolano według wzoru użytkowego, dzięki rozłącznemu mocowaniu, pozwa¬

la na montaż poszczególnych segmentów w kilku płaszczyznach co umożliwia do¬

pasowanie instalacji do istniejących i zamocowanych na stałe urządzeń. Konstruk¬

cja kolana przestawnego umożliwia również szybki jego demontaż w przypadku
awarii, a zastosowanie pokrywy pozwala na łatwy dostęp do wnętrza kolana uła¬

twiając tym samym okresowe przeglądy, czyszczenie i konserwację przewodów
instalacyjnych.

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok z boku kolana przestawnego, a fig.2 - szczegół A połączenia

rurowych segmentów kolana z fig. 1.
Rurowe segmenty I, 2 i 3 połączone są rozłącznie dwoma profilowymi opa¬

skami 4, wyposażonymi w zamki zaciskowe 5. Zewnętrzne rurowe segmenty 1_ i 2,

mają usytuowane na skośnych czołach, kielichowo wywinięte kołnierze 6 , ściśle
przylegające do takich samych kielichowo wywiniętych kołnierzy 6 obu końców
środkowego rurowego segmentu 3. W górnej części środkowego rurowego segmen¬

tu 3, za pomocą śrub 7 usytuowana jest pokrywa 8, umożliwiająca właściwą kon¬
serwację i czyszczenie wnętrza kolana. Zewnętrzny rurowy segment 1 posiada na

jednym końcu przewężenie, umożliwiające łatwy montaż kolana w instalacji.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Kolano przestawne, zwłaszcza do instalacji kominowych składające się z seg¬
mentów rurowych o skośnych i prostych czołach, znamienne tym, że rurowe seg¬

menty (X, 2 i 3) połączone są rozłącznie dwoma profilowymi opaskami (4^ wypo¬
sażonymi w zamki zaciskowe (5), przy czym zewnętrzne rurowe segmenty (1_ i 3),

mają usytuowane na skośnych czołach, kielichowo wywinięte kołnierze (6), ściśle

przylegające do takich samych kielichowo wywiniętych kołnierzy (6) obu końców

środkowego rurowego segmentu (2).

2. Kolano przestawne według zastrz. 1, znamienne tym, że środkowy rurowy

segment (2) wyposażony jest w górnej części w pokrywę (8) zamocowaną za po¬
mocą śrub (7)

3. Kolano przestawne według zastrz. 1, znamienne tym, że zewnętrzny rurowy

segment (1) posiada na jednym końcu przewężenie.

Zgłaszający:
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Fig. 1

Fig. 2

Zgłaszający
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